
  

AsesoresSA Su bróker de seguros..experto! 4 

   

    

    

  

   

   
    

         

   

    

Quito, 1 de enero de 2016 

Señor 
Xavier Terán Vásconez 
GERENTE GENERAL 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, ASESORES S.A. Ciudad - 

De mi consideración 

Por medio de la presente nota de cesión, procede a ceder quimentas (500) acciones ordinarias y nomuativas que tienen un valor nominal de un dólar de los Estados Unidos 

  

      

Cedente Cesionario Número de acciones | Capital 
| USD, Carlos Germán Vega | Silvia Crisuna Terán | 500 500 Castellanos Lanas 

  

  

En consecuencia solicitamos se sirva inscribir la presente transferencia de acciones en el Libro de Acciones y Acciomstas de la compañía, hecho lo cual se notificará 4 la Supermtendencia de Compañías 

Agradecemos de antemano la atención que se sirva dar a la presente 
Atentamente, 

          
    

  

> 4 ' LÍ, sz ul Tak Carlos CEA Véga Costa óS— Silvia Cristina Terán Lands CEDENTE ls a CESIONARIO CC/7OPEC/33 -3 cc 1HFSSUZ9-9       

 



  

   





INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS 

  

RESOLUCIÓN NO. SCVS-IRQ-DRS-SNR-2017-00022304 

GIOVANNA GASTELÚ CONCHA 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento General a la Ley General de 
Seguros, establece que previa la inscripción en el libro de acciones y accionistas el 
Superintendente de Bancos calificará la transferencia, suscripción, adjudicación o 
participación de acciones; 

QUE mediante Registro Oficial Edición Especial 44 de 24 de julio de 2017, se publicó 
la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y Seguros, 
expedida con Resolución No. 385-2017-A de 22 de mayo de 2017 por la Junta de 
Política y Regulación Monetaria y Financiera, 

QUE en el capítulo XIV “Normas para la inscripción de las transferencias y/o 
suscripciones de Acciones y Participaciones por parte de las Entidades del Sistema de 
Seguros Privado” Título III "De la Vigilancia, Control, e Información del Sistema de 
Seguro Privado", del Libro IIl de la Codificación de Resoluciones Monetarias, 
Financieras, de Valores y Seguros, dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros calificará la responsabilidad, idoneidad y solvencia del cesionario o 
suscriptor de las acciones, sea éste nacional o extranjero, de las entidades del sistema 
de seguro privado, previa a su inscripción en el libro de acciones y accionistas, para lo 
cual debe cumplir con los requisitos legales que dispone la norma, 

QUE mediante comunicaciones ingresadas a este organismo de control, el señor 
Xavier Terán Vásconez, Gerente General de la compañía ASESORESSA S.A., 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, notifica la cesión de acciones 
efectuadas por el señor Xavier Diego Ignacio Terán Vásconez a favor de Sebastián 
José Terán Hidalgo, Juan Pablo Terán Lanas y Silvia Cristina Terán Lanas. En dichas 
peticiones constan de forma detallada que los cesionarios Sebastián José Terán 
Hidalgo y Juan Pablo Terán Lanas adquieren el 33 00%, y que Silvia Cristina Terán 
Lanas adquiere el 34 00% del capital social de la compañía referida. 

QUE la Subdirección de Normativa y Reclamos mediante memorando No. SCVS-IRQ- 
DRSP-SNR-2017-159-M de 31 de octubre de 2017, determina que se ha dado 
cumplimiento a lo dispuesto en el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento 
General a la Ley General de Seguros y en la normativa establecida en el capítulo XIV 
“Normas para la inscripción de las transferencias y/o suscripciones de Acciones y 
Participaciones por parte de las Entidades del Sistema de Seguros Privado" Título III 
“De la Vigilancia, Control, e Información del Sistema de Seguro Privado”, del Libro Ill 
de la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y Seguros; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendenta de Compañías, 
Valores y Seguros, mediante resolución No ADM-17-040 de 26 de abril de 2017, 

  Roca NAT19 y Av. Amazonas (593) 02 2526-381 Troncal 02 2997-000 Quito - Ecuador, WWW SUPOrCias aOL OS  



  

INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS Sureeraoosos 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- CALIFICAR la responsabilidad, idoneidad y solvencia de los 
señores Juan Pablo Terán Lanas, Sebastián José Terán Hidalgo y de la señora Silvia 
Cristina Terán Lanas, con la indicación de que pueden proceder a la inscripción de las 
cesiones en el correspondiente Libro de Acciones y Accionistas de la compañía 
ASESORESSA S.A , AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

COMUNÍQUESE. Dada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, Distrito Metropolitano, 1 de noviembre de 2017. 

aros df 

GIOVANNA GASTELÚ CONCHA 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

      

    
Digitally sig 
GIOVANN: 
Date: 2017.11; 
Location. SC' 

 



E 
Nn 
0 
o 

o 
7 
10] 
n 
X 

+ 

  

Quito, 1 de enero de 2016 

Señor 
Xavier Terán Vásconez 
GERENTE GENERAL 

% 
AsesoresSA 

4 
Su broker de seguros..experto! 

AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, ASESORES S.A. 
Ciudad.- 

De mi consideración 

Por medio de la presente nota de cesión, procede a ceder tres mil trescientas tremta y tres 
(3.333) acciones ordinarias y nominativas que tienen un valor nominal de un dólar de los 
Estados Unidos de América y, que mantengo suscritas y pagadas en AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, ASESORES S.A. a favor del señor Sebastián José Terán 
Hidalgo, sin reserva de ninguna clase, de conformidad con el siguiente detalle 
  

  

    

Cedente Cesionario. Número de acciones _ | Capital suscrito USD. 
Xavier Diego Ignacio | Sebastián José Terán | 3.333 3,333 
Terán Vásconez Hidalgo       
  

En consecuencia solicitamos se sirva inscribir la presente transferencia de acciones en el 
Libro de Acciones y Accionistas de la compañía, hecho lo cual se notificará a la 
Supermtendencia de Compañías. 

Agradecemos de antemano la atención que se sirva dar a la presente 

ala 
Xavier Diego Ignacio Téfán Vásconez 

CEDENTE o 
cc Oso 1124462 

7 SL 
Sebastián José Teráí, Hidalgo 
CESIONARIO 
0€ 

 



 





INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS 

  

RESOLUCIÓN NO. SCVS-IRQ-DRS-SNR-2017-00022304 

GIOVANNA GASTELÚ CONCHA 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento General a la Ley General de 
Seguros, establece que previa la inscripción en el libro de acciones y accionistas el 
Superintendente de Bancos calificará la transferencia, suscripción, adjudicación o 
participación de acciones; 

QUE mediante Registro Oficial Edición Especial 44 de 24 de julio de 2017, se publicó 
la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y Seguros, 
expedida con Resolución No. 385-2017-A de 22 de mayo de 2017 por la Junta de 
Política y Regulación Monetaria y Financiera, 

QUE en el capítulo XIV “Normas para la inscripción de las transferencias y/o 
suscripciones de Acciones y Participaciones por parte de las Entidades del Sistema de 
Seguros Privado” Título III "De la Vigilancia, Control, e Información del Sistema de 
Seguro Privado", del Libro IIl de la Codificación de Resoluciones Monetarias, 
Financieras, de Valores y Seguros, dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros calificará la responsabilidad, idoneidad y solvencia del cesionario o 
suscriptor de las acciones, sea éste nacional o extranjero, de las entidades del sistema 
de seguro privado, previa a su inscripción en el libro de acciones y accionistas, para lo 
cual debe cumplir con los requisitos legales que dispone la norma, 

QUE mediante comunicaciones ingresadas a este organismo de control, el señor 
Xavier Terán Vásconez, Gerente General de la compañía ASESORESSA S.A., 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, notifica la cesión de acciones 
efectuadas por el señor Xavier Diego Ignacio Terán Vásconez a favor de Sebastián 
José Terán Hidalgo, Juan Pablo Terán Lanas y Silvia Cristina Terán Lanas. En dichas 
peticiones constan de forma detallada que los cesionarios Sebastián José Terán 
Hidalgo y Juan Pablo Terán Lanas adquieren el 33 00%, y que Silvia Cristina Terán 
Lanas adquiere el 34 00% del capital social de la compañía referida. 

QUE la Subdirección de Normativa y Reclamos mediante memorando No. SCVS-IRQ- 
DRSP-SNR-2017-159-M de 31 de octubre de 2017, determina que se ha dado 
cumplimiento a lo dispuesto en el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento 
General a la Ley General de Seguros y en la normativa establecida en el capítulo XIV 
“Normas para la inscripción de las transferencias y/o suscripciones de Acciones y 
Participaciones por parte de las Entidades del Sistema de Seguros Privado" Título III 
“De la Vigilancia, Control, e Información del Sistema de Seguro Privado”, del Libro Ill 
de la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y Seguros; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendenta de Compañías, 
Valores y Seguros, mediante resolución No ADM-17-040 de 26 de abril de 2017, 

  Roca NAT19 y Av. Amazonas (593) 02 2526-381 Troncal 02 2997-000 Quito - Ecuador, WWW SUPOrCias aOL OS  



  

INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS Sureeraoosos 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- CALIFICAR la responsabilidad, idoneidad y solvencia de los 
señores Juan Pablo Terán Lanas, Sebastián José Terán Hidalgo y de la señora Silvia 
Cristina Terán Lanas, con la indicación de que pueden proceder a la inscripción de las 
cesiones en el correspondiente Libro de Acciones y Accionistas de la compañía 
ASESORESSA S.A , AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

COMUNÍQUESE. Dada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, Distrito Metropolitano, 1 de noviembre de 2017. 

aros df 

GIOVANNA GASTELÚ CONCHA 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

      

    
Digitally sig 
GIOVANN: 
Date: 2017.11; 
Location. SC' 

 



< 
l 
PA 
2 
=] 
> 
E] 
ES 
a 

  

% 
Ade AsesoresSA 

— Su broker de seguros...oxperto! 

Quito, 1 de enero de 2016 

Señor 
Xavier Terán Vásconez 
GERENTE GENERAL 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, ASESORES S.A. 

Por medio de la presente nota de cesión, procede a ceder tres mil trescientas treinta y tres 
(3333) acciones ordinarias y nominativas que tienen un valor nominal de un dólar de los 
Estados Unidos de América y, que mantengo suscritas y pagadas en AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, ASESORES S.A. a favor del señor Juan Pablo Terán 
Lanas, sin reserva de ninguna clase, de conformidad con el siguiente detalle 
  

  

      

Cedente Cesionario Número de acciones _ | Capital suscrito USD. 
Xavier Diego Ignacio | Juan Pablo Terán |3333 3,333 
Terán Vásconez Lanas     
  

En consecuencia solicitamos se sirva inscribir la presente transferencia de acciones en el 
Libro de Acciones y Accionistas de la compañía, hecho lo cual se notificará a la 
Superintendencia de Compañías 

Agradecemos de antemano la atención que se sirva dar a la presente 

lla S la 
Xavier Diego Ignacio Terán Vásconez Juan Pablo Terán Lanas 
CEDENTE CESIONARIO 
cc Oso Nr tEz cc (oq639064 

    

4 

 



  

Esccines Generales 2017 Senda Vueka. 
DSOLIAA762 014-0162 

'VASCONEZ XAVIER DIEGO IONACIC 
QUITO 

LA CAROLINA 

[PROVINCIAL DECOTOPAXI- 0% 
san ie Peemamo 

    

   





INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS 

  

RESOLUCIÓN NO. SCVS-IRQ-DRS-SNR-2017-00022304 

GIOVANNA GASTELÚ CONCHA 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento General a la Ley General de 
Seguros, establece que previa la inscripción en el libro de acciones y accionistas el 
Superintendente de Bancos calificará la transferencia, suscripción, adjudicación o 
participación de acciones; 

QUE mediante Registro Oficial Edición Especial 44 de 24 de julio de 2017, se publicó 
la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y Seguros, 
expedida con Resolución No. 385-2017-A de 22 de mayo de 2017 por la Junta de 
Política y Regulación Monetaria y Financiera, 

QUE en el capítulo XIV “Normas para la inscripción de las transferencias y/o 
suscripciones de Acciones y Participaciones por parte de las Entidades del Sistema de 
Seguros Privado” Título III "De la Vigilancia, Control, e Información del Sistema de 
Seguro Privado", del Libro IIl de la Codificación de Resoluciones Monetarias, 
Financieras, de Valores y Seguros, dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros calificará la responsabilidad, idoneidad y solvencia del cesionario o 
suscriptor de las acciones, sea éste nacional o extranjero, de las entidades del sistema 
de seguro privado, previa a su inscripción en el libro de acciones y accionistas, para lo 
cual debe cumplir con los requisitos legales que dispone la norma, 

QUE mediante comunicaciones ingresadas a este organismo de control, el señor 
Xavier Terán Vásconez, Gerente General de la compañía ASESORESSA S.A., 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, notifica la cesión de acciones 
efectuadas por el señor Xavier Diego Ignacio Terán Vásconez a favor de Sebastián 
José Terán Hidalgo, Juan Pablo Terán Lanas y Silvia Cristina Terán Lanas. En dichas 
peticiones constan de forma detallada que los cesionarios Sebastián José Terán 
Hidalgo y Juan Pablo Terán Lanas adquieren el 33 00%, y que Silvia Cristina Terán 
Lanas adquiere el 34 00% del capital social de la compañía referida. 

QUE la Subdirección de Normativa y Reclamos mediante memorando No. SCVS-IRQ- 
DRSP-SNR-2017-159-M de 31 de octubre de 2017, determina que se ha dado 
cumplimiento a lo dispuesto en el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento 
General a la Ley General de Seguros y en la normativa establecida en el capítulo XIV 
“Normas para la inscripción de las transferencias y/o suscripciones de Acciones y 
Participaciones por parte de las Entidades del Sistema de Seguros Privado" Título III 
“De la Vigilancia, Control, e Información del Sistema de Seguro Privado”, del Libro Ill 
de la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y Seguros; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendenta de Compañías, 
Valores y Seguros, mediante resolución No ADM-17-040 de 26 de abril de 2017, 

  Roca NAT19 y Av. Amazonas (593) 02 2526-381 Troncal 02 2997-000 Quito - Ecuador, WWW SUPOrCias aOL OS  



  

INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS Sureeraoosos 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- CALIFICAR la responsabilidad, idoneidad y solvencia de los 
señores Juan Pablo Terán Lanas, Sebastián José Terán Hidalgo y de la señora Silvia 
Cristina Terán Lanas, con la indicación de que pueden proceder a la inscripción de las 
cesiones en el correspondiente Libro de Acciones y Accionistas de la compañía 
ASESORESSA S.A , AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

COMUNÍQUESE. Dada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, Distrito Metropolitano, 1 de noviembre de 2017. 

aros df 

GIOVANNA GASTELÚ CONCHA 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

      

    
Digitally sig 
GIOVANN: 
Date: 2017.11; 
Location. SC' 

 



L
N
 

E- 

  

% 
AsesoresSA Su broker de seguros..experto! 4 

Quito, 1 de enero de 2016 

Señor 
Xavier Terán Vásconez 
GERENTE GENERAL 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, ASESORES S.A. 
Ciudad.- 

De mi consideración 

Por medio de la presente nota de cesión, procede a ceder tres ml trescientas tremta y tres 
(3.333) acciones ordinarias y nominativas que tienen un valor nominal de un dólar de los 
Estados Unidos de América y, que mantengo suscritas y pagadas en AGENCIA ASESORA 
PRODUCTORA DE SEGUROS, ASESORES S.A. a favor de la señorita Sylvia Cristina 
Terán Lanas, sin reserva de niguna clase, de conformidad con el siguiente detalle: 

  

  

  

Cedente Cestonanio Número de acciones | Capital suscrito USD. ] 
Xavier Diego Ignacio | Silva Cristina Terán | 2 334 2,334 
Terán Vásconez Lanas         

En consecuencia solicitamos se sirva inscribir la presente transferencia de acciones en el 
Libro de Acciones y Accionistas de la compañía, hecho lo cual se notificará a la 
Superintendencia de Compañías 

Agradecemos de antemano la atención que se sirva dar a la presente 

  

Atentamente, 1 

/ . 
Ye A 

Xavier Diego Ignacio Térán Vásconez “Silvia Cristina Terán Lanas 
CEDENTE CESIONARIO 
CC Oso1244602 aC 1H SU ZA y



 



 



INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS 

  

RESOLUCIÓN NO. SCVS-IRQ-DRS-SNR-2017-00022304 

GIOVANNA GASTELÚ CONCHA 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

CONSIDERANDO: 

QUE el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento General a la Ley General de 
Seguros, establece que previa la inscripción en el libro de acciones y accionistas el 
Superintendente de Bancos calificará la transferencia, suscripción, adjudicación o 
participación de acciones; 

QUE mediante Registro Oficial Edición Especial 44 de 24 de julio de 2017, se publicó 
la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y Seguros, 
expedida con Resolución No. 385-2017-A de 22 de mayo de 2017 por la Junta de 
Política y Regulación Monetaria y Financiera, 

QUE en el capítulo XIV “Normas para la inscripción de las transferencias y/o 
suscripciones de Acciones y Participaciones por parte de las Entidades del Sistema de 
Seguros Privado” Título III "De la Vigilancia, Control, e Información del Sistema de 
Seguro Privado", del Libro IIl de la Codificación de Resoluciones Monetarias, 
Financieras, de Valores y Seguros, dispone que la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros calificará la responsabilidad, idoneidad y solvencia del cesionario o 
suscriptor de las acciones, sea éste nacional o extranjero, de las entidades del sistema 
de seguro privado, previa a su inscripción en el libro de acciones y accionistas, para lo 
cual debe cumplir con los requisitos legales que dispone la norma, 

QUE mediante comunicaciones ingresadas a este organismo de control, el señor 
Xavier Terán Vásconez, Gerente General de la compañía ASESORESSA S.A., 
AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS, notifica la cesión de acciones 
efectuadas por el señor Xavier Diego Ignacio Terán Vásconez a favor de Sebastián 
José Terán Hidalgo, Juan Pablo Terán Lanas y Silvia Cristina Terán Lanas. En dichas 
peticiones constan de forma detallada que los cesionarios Sebastián José Terán 
Hidalgo y Juan Pablo Terán Lanas adquieren el 33 00%, y que Silvia Cristina Terán 
Lanas adquiere el 34 00% del capital social de la compañía referida. 

QUE la Subdirección de Normativa y Reclamos mediante memorando No. SCVS-IRQ- 
DRSP-SNR-2017-159-M de 31 de octubre de 2017, determina que se ha dado 
cumplimiento a lo dispuesto en el segundo inciso del artículo 20 del Reglamento 
General a la Ley General de Seguros y en la normativa establecida en el capítulo XIV 
“Normas para la inscripción de las transferencias y/o suscripciones de Acciones y 
Participaciones por parte de las Entidades del Sistema de Seguros Privado" Título III 
“De la Vigilancia, Control, e Información del Sistema de Seguro Privado”, del Libro Ill 
de la Codificación de Resoluciones Monetarias, Financieras, de Valores y Seguros; y, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendenta de Compañías, 
Valores y Seguros, mediante resolución No ADM-17-040 de 26 de abril de 2017, 

  Roca NAT19 y Av. Amazonas (593) 02 2526-381 Troncal 02 2997-000 Quito - Ecuador, WWW SUPOrCias aOL OS  



  

INTENDENCIA REGIONAL DE QUITO 
DIRECCIÓN REGIONAL DE SEGUROS Sureeraoosos 

  

RESUELVE: 

ARTÍCULO ÚNICO.- CALIFICAR la responsabilidad, idoneidad y solvencia de los 
señores Juan Pablo Terán Lanas, Sebastián José Terán Hidalgo y de la señora Silvia 
Cristina Terán Lanas, con la indicación de que pueden proceder a la inscripción de las 
cesiones en el correspondiente Libro de Acciones y Accionistas de la compañía 
ASESORESSA S.A , AGENCIA ASESORA PRODUCTORA DE SEGUROS 

COMUNÍQUESE. Dada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 
Quito, Distrito Metropolitano, 1 de noviembre de 2017. 

aros df 

GIOVANNA GASTELÚ CONCHA 
SUBDIRECTORA DE NORMATIVA Y RECLAMOS 

      

    
Digitally sig 
GIOVANN: 
Date: 2017.11; 
Location. SC' 

 


